
お
知
ら
せ

催
し
物

教
室
・
講
座

ス
ポ
ー
ツ

お
知
ら
せ

募
集
し
ま
す

催
し
物

教
室
・
講
座

ス
ポ
ー
ツ

募
集
し
ま
す

　令和２年(2020年)２月号　第1183号 　　令和２年(2020年)２月号　第1183号　1011

を
対
象
に
申
告
相
談
を
受
け
付
け

ま
す
。

・
持
ち
物
（
主
な
も
の
）　

① 

税
務
署
か
ら
送
付
さ
れ
た
確
定

申
告
書
・
は
が
き
な
ど 

② 
平
成
29
・
30
年
分
の
確
定
申
告

書
（
控
）、収
支
内
訳
書
（
控
）　

③ 

源
泉
徴
収
票
や
控
除
証
明
書
な

ど
申
告
に
必
要
な
書
類　

④ 

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
た
こ
と

が
あ
る
方
は
、
利
用
者
識
別
番

号
と
暗
証
番
号
が
分
か
る
も
の 

⑤ 

印
鑑
と
申
告
者
本
人
名
義
の
口

座
番
号
が
分
か
る
も
の 

⑥ 

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は

番
号
確
認
書
類
と
本
人
確
認
が

で
き
る
も
の

・ 

注
意
事
項

○ 

市
・
県
民
税
申
告
書
の
記
入
の

仕
方
な
ど
の
ほ
か
は
簡
易
な
確

定
申
告
に
限
定
さ
れ
て
い
ま
す

○ 

事
業
（
営
業
・
農
業
）
所
得
、

不
動
産
所
得
の
あ
る
方
の
相
談

は
、
収
支
内
訳
書
が
完
成
し
て

い
る
場
合
の
み
対
応
し
ま
す
。

相
談
の
際
は
前
年
の
収
支
内
訳

書
の
控
え
一
式
も
必
ず
持
参
し

て
く
だ
さ
い

○ 

相
談
の
受
け
付
け
は
原
則
、
申

告
相
談
会
場
の
み
と
し
、
課
税

課
窓
口
で
は
行
い
ま
せ
ん
の

で
、
期
間
中
に
会
場
で
相
談
し

て
く
だ
さ
い

○ 

次
に
該
当
す
る
場
合
は
、
一
宮

税
務
署
の
相
談
会
場
（
一
宮
地

場
産
業
フ
ァ
ッ
シ
ョ
ン
デ
ザ
イ

ン
セ
ン
タ
ー
。
８
㌻
参
照
）
を

利
用
し
て
く
だ
さ
い
。
一
宮
税

務
署
の
相
談
会
場
は
確
定
申
告

全
て
の
内
容
に
対
応
し
て
い
ま

す

 

市
の
申
告
相
談
会
場
で
は
受
け
付

け
で
き
な
い
申
告
の
例

　
  

確
定
申
告
（
控
）
へ
の
税
務
署

受
付
印
が
必
要
な
方
、
死
亡
し

た
方
の
分
の
申
告
、
期
限
後
申

告
（
平
成
30
年
分
以
前
）、
譲

渡
所
得
・
分
離
課
税
の
所
得
の

あ
る
申
告
、
特
定
口
座
年
間
取

引
報
告
書
を
使
っ
た
申
告
、

仮
想
通
貨
に
関
す
る
所
得
の
申

告
、
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除

の
初
年
度
と
他
の
住
宅
関
係
税

額
控
除
、
雑
損
控
除
、
繰
越
損

失
の
あ
る
方
、
青
色
申
告
、
贈

与
税
、
消
費
税
な
ど

※ 

そ
の
他
内
容
に
よ
っ
て
は
対
応

で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す

● 

医
療
費
控
除
を
受
け
る
方

 　

医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合
は

原
則
と
し
て
医
療
費
控
除
の
明
細

書
の
添
付
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

市
の
相
談
会
場
で
医
療
費
控
除
の

申
告
を
す
る
方
は
、
次
の
い
ず
れ

か
を
事
前
に
自
分
自
身
で
行
う
必

要
が
あ
り
ま
す
。

① 

医
療
費
控
除
の
明
細
書
を
作
成

② 

医
療
費
の
合
計
を
計
算　

※ 

領
収
書
を
添
付
し
な
い
場
合

（
①
も
含
む
）
は
、
そ
の
分
の

領
収
書
を
申
告
期
限
の
翌
日
か

ら
５
年
間
、
保
存
す
る
必
要
が

あ
り
ま
す
。
な
お
、
今
年
度
ま

で
、
従
来
か
ら
の
「
領
収
書
の

提
示
（
ま
た
は
添
付
）
に
よ
る

取
り
扱
い
（
②
の
方
法
）」
に

も
対
応
し
ま
す
が
、
次
年
度
か

ら
は
「
明
細
書
の
添
付
が
必
要

（
①
の
方
法
）」
に
な
る
予
定

で
す
の
で
、
準
備
を
お
願
い
し

ま
す

 

・
一
般
的
な
医
療
費
控
除
の
注
意

○ 

医
療
費
控
除
は
医
療
費
を
支

払
っ
た
日
が
平
成
31
年
１
月
１

日
〜
令
和
元
年
12
月
31
日
ま
で

の
分
が
対
象

○ 

予
防
接
種
費
や
文
書
代
な
ど
、

治
療
で
な
い
も
の
は
対
象
外

　

ま
た
、
平
成
29
年
分
の
確
定
申

告
か
ら
医
療
費
控
除
の
特
例
と
し

て
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税

制
を
選
択
す
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。
た
だ
し
、
従
来
の
制
度
と
の

選
択
制
で
す
（
令
和
３
年
分
ま

で
）。

　

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税

制
を
選
択
す
る
意
思
の
あ
る
方

は
、
医
療
費
の
う
ち
特
定
一
般
用

医
薬
品
な
ど
（
ス
イ
ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ

医
薬
品
）
の
購
入
費
を
事
前
に
合

計
し
、
申
告
者
本
人
が
一
定
の
取

り
組
み
（
健
康
診
断
や
予
防
接
種

　

令
和
２
年
１
月
１
日
現
在
、
稲

沢
市
に
住
ん
で
い
て
、
２
０
１
９

年
中
に
次
に
該
当
す
る
方
は
、

市
・
県
民
税
申
告
が
必
要
で
す
。

① 

確
定
申
告
の
義
務
は
な
い
が
、

市
・
県
民
税
の
控
除
を
受
け
た

い
② 

給
与
所
得
者
で
、
勤
務
先
か
ら

市
役
所
へ
給
与
支
払
報
告
書
が

提
出
さ
れ
て
い
な
い

③ 

給
与
所
得
者
で
、
給
与
所
得
・

退
職
所
得
以
外
の
所
得
が
あ
り

そ
の
合
計
額
が
20
万
円
以
下

④ 

そ
の
他
の
理
由
で
所
得
を
申
告

す
る

※ 

所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
た

方
、
年
末
調
整
済
み
の
給
与
所

得
の
み
の
方
、
ま
た
そ
れ
ら
の

方
の
被
扶
養
者
な
ど
は
申
告
の

必
要
は
あ
り
ま
せ
ん

●
申
告
相
談
会
を
行
い
ま
す

　

申
告
相
談
会
場
を
設
け
（
11

㌻
）、
右
記
の
申
告
が
必
要
な
方

会場 申告相談　日程 税理士無料相談　日程
市役所　大会議室 ２月 17 日 ( 月 ) ～３月 16 日 ( 月 )

午前８時 30 分
～ 11 時・午後
１時～４時

２月17日(月)～３月２日(月)
午前９時 30 分
～ 11 時・午後
１時～４時

平和支所　第２・
３会議室

２月 17 日 ( 月 ) ～ 28 日 ( 金 ) ２月 17 日 ( 月 ) ～ 21 日 ( 金 )

祖父江支所　大・
小会議室

３月４日 (水 ) ～３月 16 日 ( 月 ) ３月４日 ( 水 ) ～６日 ( 金 )

※混雑状況によっては、早めに受け付けを終了する場合があります。特に、午前は混み合う傾向があります

申告相談会場　日程など（土・日曜日、祝休日を除く）

償
却
資
産
の
申
告
は

お
済
み
で
す
か

市
役
所
課
税
課

☎

０
５
８
７(

32)

１
２
３
９  

 

１
０
０
１
０
８
２

　

償
却
資
産
の
申
告
が
済
ん
で
い

な
い
方
は
、
至
急
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。
償
却
資
産
の
申
告
書
ま

た
は
簡
易
申
告
用
往
復
は
が
き
が

届
い
て
い
な
い
場
合
や
、
不
明
な

点
が
あ
れ
ば
、
問
い
合
わ
せ
て
く

だ
さ
い
。

軽
自
動
車
な
ど
の

名
義
変
更
・
廃
車
の
届
け
出

市
役
所
課
税
課

☎

０
５
８
７(

32)

１
１
９
３  

 

１
０
０
１
０
８
９

　

軽
自
動
車
税
（
種
別
割
）
は
毎

年
４
月
１
日
現
在
の
所
有
者
に
課

種類 届出・問合先 電話番号
原動機付自転車（125cc 以下）、小型
特殊自動車、ミニカー

市役所課税課 0587(32)1193

二輪の軽自動車（125cc超250cc以下）愛知運輸支局小牧自
動車検査登録事務所

050(5540)2048
二輪の小型自動車（250cc 超）

三輪・四輪の軽自動車（660cc 以下）軽自動車検査協会愛知
主管事務所小牧支所

050(3816)1773

軽自動車などの名義変更・廃車　届出先など

税
さ
れ
ま
す
の
で
、
４
月
２
日
以

降
に
廃
車
な
ど
の
届
け
出
を
し
て

も
、
そ
の
年
の
税
金
は
納
付
す
る

こ
と
に
な
り
ま
す
。
次
の
よ
う
な

場
合
に
も
注
意
し
て
、
必
要
な
届

け
出
を
し
て
く
だ
さ
い
。

○ 

車
両
の
譲
渡
や
所
有
者
の
死
亡

な
ど
で
前
所
有
者
名
義
の
ま
ま

の
と
き
（
名
義
変
更
手
続
き
）

○ 

車
両
の
盗
難
、
老
朽
化
な
ど
で

使
用
が
で
き
な
い
と
き
（
廃
車

手
続
き
）

○ 

ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
の
盗
難
や
紛

失
し
た
と
き
（
再
登
録
手
続
き
）

▼
届
出
先
な
ど　

上
表
▼
必
要
書

類　

印
鑑
、
車
検
証
な
ど

な
ど
健
康
の
保
持
増
進
お
よ
び
疾

病
の
予
防
な
ど
）
を
行
っ
た
こ
と

を
明
ら
か
に
す
る
書
類
を
持
参

（
添
付
ま
た
は
提
示
）
し
て
く
だ

さ
い
。
な
お
、セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー

シ
ョ
ン
税
制
用
の
医
療
費
の
明
細

書
は
、
従
来
制
度
用
と
別
様
式
の

専
用
の
様
式
が
あ
り
ま
す
。

● 

上
場
株
式
等
に
係
る
配
当
所

得
・
譲
渡
所
得
・
譲
渡
損
失
を

申
告
す
る
方

 　

市
・
県
民
税
の
納
税
通
知
書
送

達
後
に
上
場
株
式
等
の
配
当
、
源

泉
徴
収
有
り
の
特
定
口
座
分
の
上

場
株
式
の
譲
渡
所
得
、
上
場
株
式

の
譲
渡
損
失
の
申
告
書
が
提
出
さ

れ
た
場
合
は
、
市
・
県
民
税
の
計

算
に
こ
れ
ら
の
所
得
は
算
入
さ
れ

ず
、
譲
渡
損
失
と
の
損
益
通
算
お

よ
び
繰
越
控
除
が
で
き
な
く
な
り

ま
す
。

　

こ
れ
ら
を
市
・
県
民
税
の
計
算

に
適
用
し
た
い
場
合
は
、
納
税
通

知
書
が
送
達
さ
れ
る
ま
で
に
申
告

書
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
（
損
益

通
算
お
よ
び
繰
越
控
除
の
場
合

は
、
以
上
の
条
件
に
加
え
て
毎
年

連
続
し
て
申
告
書
を
提
出
す
る
必

要
が
あ
り
ま
す
）。

市
・
県
民
税
の
申
告
相
談

問
合
先　

市
役
所
課
税
課　

☎

０
５
８
７(

32)

１
２
０
５

１
０
０
４
８
４
２

1006139
問合先　市役所市民課　

☎

0587(32)1302

　マイナンバーカードの申請を希望する方
を対象に、顔写真の撮影からインターネッ
トでの申請まで、市職員がお手伝いします。

持ち物　通知カード、印鑑、本人確認書類（運
転免許証、旅券、健康保険証、年金手帳な
ど　※顔写真付きでないものは２点以上）

マイナンバーカードの申請をお手伝いします！

実施場所・期間
●市役所市民課…平日の午前９時～午後４時 30分
● 平和支所…２月 17 日 ( 月 ) ～ 19 日 ( 水 )
　　　　　　午前９時～ 11 時、午後１時～４時
● 祖父江支所…３月４日 (水 ) ～６日 ( 金 )
　　　　　　午前９時～ 11 時、午後１時～４時


